olanak sağlayanlara gereken ön açıklamaları yaparak, ilgili konuya odağımı bozmadan, bizzat

kaynağından paylaşılan belge ve bilgileri de dikkate alarak araştırmalarımı sürdürdüm…

…ilk olarak, bu paylaşımda yer alan,

• Fotoğrafların altındaki ifadeler,

• "26 Nisan 1912 (13 Nisan 1328)’de Ne Oldu?" alt başlığı,

• Yazıda yazılan ve kullanılan -daha önce de o ifadeleri ile kopyalarak paylaştığım-

fotoğrafların bazılarının altında kullanılan ifadeler,

için o yıllardan kalan tek kaynak olarak paylaşılan Servet-i Fünun dergisi baş sayfası,

üzerinde çalışmam gerekti.

• İlk sayfasının, Fesa yüzbaşının İstanbul üzerinde ilk uçuş yapmış olduğu yönünde bir

belirleme zaten yoktu; yani, bırakın “Fesa beyin, ilk Türk pilotu olarak, Osmanlıya ait R.E.P.

tayyaresi ile İstanbul üzerinde yaptığı ilk uçuş 26 Nisan 1912” gibi bir gerekçeyi ispat etmesi,

bu iddialı yazıda yer alan "26 Nisan 1912 (13 Nisan 1328)’de Ne Oldu?" gibi bir alt başlığı,

kullanılan fotoğraf altı açıklamaları da doğrulamıyordu…

İlgililere bu ayrıntıları da sunarak araştırmalarıma daha farklı alan ve katmanlarda devam ettim;

açık kaynakta paylaşımlarımı da sürdürdüm…

Sonraki dönemde, Konu ile ilgili yayın ve arayışlarıma ilgi duyan Sylvain CORDIER ile tanıştım…

Osmanlı Devleti’nin ilk uçaklarına da 12 Mart 1912 tarihinde sahip oldu. Fransa’dan
alınan Deperdussin modeli iki uçak bu tarihte İstanbul’a getirilerek Piri Paşa Ambarlarına
konuldu. Ancak dönem gazetelerinden Tercüman-ı Hakikat 15 Mart 1912 (2 Mart 1328)
tarihli sayısında önceden sipariş edilen iki uçağın İstanbul’a geldiğini haber yapmıştır.
Biri 70 beygirlik ve iki kişilik, diğeri ise 35 beygirlik ve tek kişilik bir uçaktı. Tek kişilik
uçak eğitim uçağı olup sadece kısa uçuşlar yapabiliyordu. İki kişilik ve dönem şartlarında
“Savaş Uçağı” olarak tanımlanan uçağın bedeli, Padişah V.

uçak fabrikası ile iki uçak alımı ile altı subay, beş makinist ve bir marangozun,
fabrikanın okulunda ücretsiz öğrenim görmelerine ilişkin sözleşme imzalanmıştır. Bu
sözleşme ile satın alınan iki R.E.P. uçağının 19-20 Nisan 1912’de İstanbul’a geldiği
kaynaklarda yer almaktadır. Yine Tercüman-ı Hakikat gazetesinin haberine göre bu
uçaklar 23 Nisan 1912 (10 Nisan 1328) tarihinde İstanbul’a ulaşmış olmalıdır. Bu uçaklar
ile birlikte pilot Gordon Bell ve bir makinist de İstanbul’a gelmiştir. Makinist, gelen R.E.P.
uçaklarının montajını ve aynı zamanda hasar gören Deperdussin uçaklarının onarımını
yapmıştır. İki kişilik ve kırmızı renkli R.E.P.